ab episcopo per feudum. Dominus quidem epi-scopus debet investire de sediminibus de quibus

reddi debet fictum in se et suis heredibus et cui

darent, reddendo singulis annis episcopo in festo

sancti Martini aut octo diebus ante vel octo diebus

postea, ficti nomine, de unoquaque tabula ipsius

terre, per se vel per suos heredes aut cui dederit

vel per suum missum, suprascripto domino episcopo

aut eius successori vel misso aut cui daret , duos

infortiatos Cremone. Ea quippe lege inserta quod

quicumque acceptorum aut eorum heredes vel cui

dederint voluerint ius vendere quod ipsi habent

in sedumine , domino episcopo vel ei successori

vel cui daret debet notificare si accipere voluerint

per duodecim inforciatos minus debet dare quam

alicui alii homini, et si accipere noluerint, domino

episcopo habente duodecim inforciatos de vendi-

tione, parabola domini episcopi interveniente, ven-

dere alii ibi inhabitanti et facienti fidelitatem

cremonensi episcopo et iam dicto castro et civitati

Cremone ; hac similiter lege inserta quod non

liceat alicui altius quindecim brachiis hedificare

sine licentia cremonensis episcopi. Et ista lege

expressim inserta, quod nullus possit alienare vel

alii concedere de predictis seduminibus nisi ha-

bitanti ibi et iuranti fidelitatem cremonensi epi-scopo et iam fato castello et civitati Cremone

contra omnes homines. Hoc similiter inter memo-

ratum dominum episcopum et prenominatos con-

sules nominatim acto , quod nulli elligantur in

consules prefati castri seu loci nisi habitaverint in

ipso castro et iuraverint fidelitateni cremonensi

episcopo et iam dicto castro et civitati Cremone

ut supra legitur.

Actum est hoc in ecclesia sancti Antonini de

Fornovo feliciter. Signa f pro manibus suprascri-

ptorum domini episcopi et comitis et consulum

qui duo instrumenta in uno tenore scripta scribi

rogaverunt ut supra. Ibi interfuerunt Magister Va-

rinus, et Oldefredus Advocatus et Busius et Ber-

nardus de Ghiroldis et Ubaldus Casalascus et

Andreas Merescalcus et Nasus et Vicecomes et

Iohannes de Prezanne et Girardus Amicotti et

Petrus Iohannis Boni Girardi et Petrus de Iunco

et Iohannes Bonati et Lanfrancus Baldrixii, rogati

testes.

f Ego Sycardus Dei gratia cremonensis epi-scopus et comes hoc decrevi , hoc statui , hoc ut

prelegitur rogatum et firmum esse volo per me

meosque successores in perpetuum, et subscripsi.

Ego Azo imperatoris Frederici notarius interfui

et duo instrumenta inde rogatus scripsi.

Ego Otto sacri palatii notarius huius autenticum

vidi et legi.

f Ego Redulfus de Andrachis notarius sacri pa-

lacii, ex licentia et precepto suprascripti domini

Ugolini de Bassis predictum instrumentum vidi et

legi, cum infrascriptis Manfredo et Iacopo notariis,

non canzelatum nec viciatum in aliqua parte sui

neque abolitum nec suspectum , sed in prima fi-gura sui et sicut in illo continebatur , nil addens

vel minuens quod sensum mutet, ita rogatus in

isto scripsi et autenticavi ad perpetuam memoriam

habendam et retinendam.

— Ego Iacopus de Cropello notarius a domino

Henrico rege, ex precepto et licentia domini Ugo-lini de Bassis iudicis suprascripti , hiis omnibus

affui et cum suprascripto et infrascripto Redulfo et

Manfredo notariis prefatum instrumentum factum

per suprascriptum Azonem notarium vidi et legi,

non canzelatum nec abolitum in aliqua parte sui nec

viciatum nec suspectum sed in prima figura sui

nil additum vel diminutum quod sensum mutet

per suprascriptum Redulfum notarium, et sicut in

illo continebatur sic et in isto. Et rogatus me sub-scripsi.

477. — 1 1 89, dcc. 1 , VII, Bononiac. Dal

Muratori, Antiq. III, 909.

Sacramentum praestitum a Lotherio

cremonensi, legum interprete in studio

Bononiae, coram consulibus Bononiae.

478. — 11 90. E, 14 c aut. Toche, Kaiscr

Hcinrich VI, 608 c 646.

Henrici VI epistola credentiae et Comm.

Cremonae, qua absolvit eos a prohibitione

Castri (leonis) aedificandi, prope castrum

quondam Manfredi, quam nuntii sui fe-

cerant (1).

t1) Questa lettera non ha data; il Toche la pone fra il 23 luglio e il 28 agos1o ; lo S1umpf, Dic Reichskanzler , //, 3,

p, 424, fra il 28 agosto e il 21 settembre.

23 Bibl. Stor. VI (H. P. M. II. I.).
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479. — 11 90, ma. 3, VIII, Crcmonac in

domo potcstatis.

Praeceptum factum senioribus Trigoli

per iudicem potestatis Cremonae, ut ele-

vent turrim in Trigolo.

f Anno ab incarnatione Domini nostri Ieshu

Christi millesimo centesimo nonagesimo , indi-

ctione octava, die iovis tertio intrante mense niadii,

in domo illa in qua habitat dominus Gaiferius

Ysenbardus cremonensis potestas, in civitate Cre-

mone , in presentia Ghiroldi Catene et lohannis

Ruze et Tolomei de Patherno, testium.

Dominus Artuxius , domini Gaiferii Ysenbardi

potestatis Cremone iudex , nomine comunis Cre-

mone, tale fecit preceptum senioribus Trigoli, iure

iurando precepto ipsius potestatis, ut habeant le-

vatam unam turrim in Trigolo usque ad festum